Hic auctor scribit aliud canticū ob reuerentia ⁊ gloriā virginis catharī ne p̄pilatū. Et diuidit in tres partes. In p̄ma auctor hortat̄ populū fidem ad laudem sct̄e catharine. In sc̄da parte describit vitam eius penes virtutes meritorias. In tercia parte dirigit petitō nem ad eam ut intercedat pro nobis. secunda ibi. Hanc fuisse. tercia ibi. Ora pro z̄c. Et dī pri⁹ mo sic. Nos christiani (recolamus) id est peragamus (votiua festa) id ē sacras solemnitates (sanctissime p̄ginis) sc̄z catharine (om̄es) sc̄z nos christiani (p̄cīnamus) id est p̄corditer decantemus (venerantes) id est hoc o-

q lliij

# De sancta Catharina

rantes (hanc preclaram diem, hec concio) id est turba (proferat) id est dicat (laudes) scz sancre catharine (et deuotio) id est attentio cordis. scz ipsius turbe (sit sincera) id est pura. et ipsa concio (Pereper) i.e. cōsonet (organicas modulis). i.e. artificialibus modulis (et canticis) id est vocibz naturalibz (digna laude) id est cum debita reverentia

**L**et nota scribis in psalmo. xlv. **O**mnis gloria ei filie regis ab intus in fimbrijs aureis et. In quibus verbis sancta catharina commendat. quoniam omnis gloria eius quam impendit ei dominus originem habuit ab intus. id est ab interiori cordis intentione. **V**erba nota quod virtutes sunt duplices. Quedaz sunt exteriores. scz virtutes sensuales. et sunt quoniam sensus hominis quod designatur quod quinque talenta que dedit paterfamilias primo seruo causa lucri. In his quinque sensibz oportet nos negociari ut fiat lucrum. quod talentum lucrans commendat et eius negotiacioni regnum dei permittit. Sed talentum absconditum reprehendit et a suo possessore auferitur. sicut dominus in euangelio Matth. In istis sensibz et talentis pronominata puella multas alias virtutes lucrata est interiores. Ideo dominus ab intus in fimbrijs aureis. Sed virtutes interiores sunt duplices. scz morales et intellectuales. Morales sunt quatuor principes. scz prudencia. iusticia. fortitudo. et temperantia. quod dicuntur virtutes cardinales. quod ab his virtutibus omnes aliae derivantur. Sed virtutes intellectuales secundum ipsum sunt quoniam quas tractat sexto ethicorum. videlicet sapientia. prudencia. ars. scientia et intellectus. Et vocantur intellectuales. quod intellectus per eas disponit ad summam delectationem quod possit in ultima felicitate et perfectio. He virtutes abundanter intellectum virginis catharinae secundabat ideo merito dominus omnis gloria eius. scz catharinae. filie regis. scz christi. sicut ab intus id est a virtutibus interioribus. et non ab exterioribus. quod secundum virtutes exteriores non laudamus neque virtuperamur. sed ab eis periclitamur secundum dictum euangelii. Si oculus tuus aut pes scandalizat te erue eum et piice abs te. Sed quod hec progo beata claruit ex virtutibus interioribus. quod gloria eius erat ab intus. ergo hec sequentia in honorem ipsius est propria.

**P**ro terminis nota. **P**rimo est verbum neutrale tertie significatio propositum a con et cano mutando a in i. Et differunt primo et secundo. ut paruit ibi. De libri et. **S**ecundo est nomine seu generis derivatum a primo es. quod facit vocare. et deus secundo quasi populi vocatio. Sed tercero est verbum tertie significatio neutralis generis. quod facit sonum facere

Hanc fuisse filiam costi regis unica tradunt scripta. Annis puerilibus artibus sophistica fuit clara. Turbam philosophicam vicit et rhetorican disputando. Hinc regina credidit deos vanos respuit venerari.

**C**hic autor describit vitam sancte catharinae. Et dividit in duas partes. In prima describit vitam eius. In secunda partem insinuat supplementum passionis eiusdem. scda ibi. Sit penalis machina. dices (Scripta). i.e. sacre scriptura tradunt id est dicunt (hanc) scz sanctam catharinam (fuisse) id est ergo

# Folium xii.

Sic iste (unica m filia). i. virginitatem natam (regis costi) sic dicit. et ipsa sancta catharina (in puerilibus annis). i. tempore iuuentutis (fuit clara). i. splendida in turba et docta (sophisticis artibus). i. in scientiis liberalibus. et ipsa sancta catharina (vicit). i. superavit (philosophicā turbā). i. turbā artistarum vel phororum (et rhetorico turbā). i. turbā rhetorum (disputatio). i. per disputatōem (hinc) id est post hoc (regina) id est vox maxentij (credidit). i. fidem catholicam assūta noluit. et respūxit. i. spūxit (venerari). i. honorare (vanos deos) id est idola seu imagines diabolorum.

¶ Nota autor in hac parte tractat vitam beate catharinae valde brevementer. et virtutis colore rhetorico qui est breuitas. in hoc quod est ea filia costi regis. Vix costus erat rex sub regno grecorum. et morabatur in urbe Alexandria. cuius filia fuit sancta catharina. in cuius honore p̄sens carmen est op̄latus quam misit pater informari artib⁹ logicalib⁹ et physicalib⁹. quod in qua catharina sub imperatore Maxentio passa est. Qui cum oculis hoies et diuites quod pauperes ad Alexandriam provocasset ut idolis imolare. et christiani sacrificare non lentes p̄cepit ut punirent. Catharina anno 290. manens in palatio auidens diversorum aliquorum rugitur misit nuncios ut celester inquirerent quidnam hoc esset. cui dixerunt. quod Maxentius cesar p̄cepisset per vicinas partes tam pauperes quod diuites idolis imolare. et christianos punire. Quo audito beata catharina cum alijs de palatio assumptis signo crucis se muniens venit ad templum ubi idolis sacrificia offerebantur. et cum christianos ad sacrificia idolorum repellere vidisset. per passionem mota audacieiter se ingressit ad imperatores dictes. Salutarem tibi p̄ferre o impator ordinis dignitas postulat et rationis si creator omnium cognosceres. et a cultu idolorum animum tuum renocares. Denide cepit cum imperatore diversimode disputare per diversa genera conclusionum. et deinde rediens ad colloquium dixit. Quare hoies inuanum compellis ad idolorum sacrificia. miraris templum per manus artificis operatus et constructum. intrans ornamenta preciosa que percunt tanquam puluis ante faciem venti. Mirare potius celum et terram et oiam quod in eis sunt. et cum hec aduertens diligenter agnoscet quod illos sit potentior. et cum hoc p̄ceperis ipsum verum deum per nobis oib⁹ crucifixum adorare. ipsum quoque glorifica. Ipse enim est dominus noster et deus deus. Post hoc incepit catharina p̄ferre de incarnatione filii dei. quo audito Maxentius stupefactus dixit catharinae. sine modo. i. permittit non fieri sacrificia deorum nostrorum et postea tibi renderemus. Maxentius igitur iussit eam duci ad palacium et diligenter custodiri admirans de pulchritudine eius et sapientia. erat enim valde pulchra et sapiens. Finitis igitur cultibus idolorum imperator ac palacium rediens dixit. Catharina cultibus idolorum nostrorum occupata tibi renderemus non possumus. sed nunc per me inquietemus de tua p̄genie. quod nunc scriptum est non causa arrogantie sed humilitatis amore tibi p̄geniem meam expono. Ego inquit sum costis regis filia. quod in deo eius et diuitiis nutrita sum. tamen hec oiam tempus et mihi ipsum elegi. Tunc dixit Maxentius. Si vero est quod dicas rotus mundus errat. si enim angelus de celo veniret que dicas non crederemus. nunquid igitur tibi credere possumus. quia fragilis es mulier. Tunc dixit catharina. O imperator aio irato noli vinci. nec insipienti aio surgat turbatio. ut ait poeta. Audiens igitur Maxentius Catharinam magistros et poetas allegare. videns quod non possit resistere

## De sancta Catharina

re sapientie eius. p meliorib[us] magistris totius grecie misit. q[ui] ipam superarent et p[ro]pter hoc maxima dona perciperent. Rediens ergo nuncius quoniam quasginta rhetores. et summos ph[ilo]s adduxit. q[ui] scia sua omne gen[us] mortalium excellebat. Interim b[ea]ta catharina in carcere seruabat cui p[ro]siliū regis et impena pena nuncias. et ipsa sancta catharina deū fideliter orabat p[er] Victoria. Lui angelus apparuit dicens ei. Cōstatere age. spūlanet infundet verba in ostium. q[ui] aduersariis resistere possis. Tadē b[ea]ta catharina ducitur de carcere ut p[ro]tra rhetores disputaret. quos breuiter sancta catharina disputando quiavit et ipos ad fidem christianam querit. ita q[ui] imperatori diceret. nisi probabilitatem viā de diis tuis dixeris ad xp[istu]m querimus. Tunc Daxenius furor reaccensus ipatos in medio ciuitatis cremari fecit. quos catharina de fide p[ro]p[ter] fidei instruxit. ita q[ui] nec capilli nec vestimenta eo p[er] exulta inuenirentur. Post h[oc] Daxenius catharinam blandicijs exhortans ut diis imolaret. et cum non possit ea flectere iussit eam flagellis cedi et in carcere obscurum recludi. et p[er] duodecim dies faine cruciari. quā in dñs p[ro] angelū p[ro]solabat. Nam colubra de celo veniens cibū sibi ministravit. et xp[istu]s cum multitudine angelorum ei apparuit dicens. Agnosce filia creatorē. durū enim subisti p[ro]ficiū. stans q[ui] esto ego tecū sum. Contigit ergo maxenciu[m] a fine terre sue recederet. Regina ergo videlicet amore catharine accessa cum Porphyrio p[ri]ncipe p[ro]perauit ad carcere. q[ui] vidit immensam claritatem in carcerem fulgentem et angelos plagas sancte catharine pungentes. Catharina ergo regine et Porphyrio p[ro]dicauit et ipos ad fidem querent et cum hoc eis palma sui martyrij p[ro]dixit. Rediens vero imperator catharinam ad se ventre iussit. vidēs eam p[er] ieunium non esse cruciatam sed magis formosam. custodes carceris iussit torquari. Catharina vera dixit. ego cibū ab hoīe non assumpsi nec suscepit. sed celesti cibo sum nutrita. Daxenius iterum incepit blandiciosis verbis exhortari dicens ad eam. O puella p[ro]stilo fornicari tue ut meis acq[ui]escas p[ro]silijs et eris p[ro]ma post reginam in palatio meo si idolis imolaueris. Sed ipsa postea agens noluit sentire. Et ista tam scripta sunt sancti initii passionis eius.

¶ Pro terminis nota. Costus est equocū. vñ. Est species costus. p[er] priū nomen quoque costus.

Sit penalis machina pereunt ac milia dū rotarū agmina paganoꝝ  
Morū p[ro]uaꝝ capite. assunt turbe celice. sepelit vertice mortis syna.